
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 

N.  2242 DEL 23/11/2023 
 

 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER085 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per un Servizio di supervisione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2242 del 23/11/2023 
 

pag. 2 di 6 
 

nell’ambito del rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del 
burn out tra gli operatori sociali di cui al fondo PNRR - Missione 5, Componente 
2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-investimento 1.1.4, con 
scadenza indicativa al 31.03.2026. Determina a contrarre (CUP: 
F24H22000140006 CIG A0306CA11F - RDO rfq_56636). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2242 del 23/11/2023 
 

pag. 3 di 6 
 

OGGETTO: FC23SER085 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di 
un bando ai sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per un Servizio di 
supervisione nell’ambito del rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 
fenomeno del burn out tra gli operatori sociali di cui al fondo PNRR - Missione 
5, Componente 2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-
investimento 1.1.4, con scadenza indicativa al 31.03.2026. Determina a 
contrarre (CUP: F24H22000140006 CIG A0306CA11F - RDO rfq_56636). 
 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con 
Decisione del Consiglio ECOFIN dd.13.07.2023 e notificata all’Italia dal 
Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 DD.14.07.2023; 

RICHIAMATE, in particolare, le Misure di cui alla Missione 5 “Inclusione e 
coesione”, Componente 2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per 
l’implementazione di  

a) Investimento 1.1 - Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti;  

b) Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con disabilità;  
c) Investimento 1.3 – Housing temporaneo e stazioni di posta; 

RICHIAMATO, altresì, il Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali 
2021- 2023 che individua come uno dei principali Livelli Essenziali di 
Prestazione Sociale un Servizio di supervisione per gli operatori sociali; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11, punti 10 e 11, dell’Avviso 1/2022, il SSC 
Capofila, in qualità di soggetto attuatore, ha sottoscritto con il Ministero del 
Lavoro e delle Politiche sociali apposita convenzione di finanziamento per la 
realizzazione di un Servizio di supervisione nell’ambito del Rafforzamento dei 
servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali; 

RICHIAMATO integralmente il Decreto del Direttore Generale n.474 
dd.27.04.2023 a mezzo del quale ASU FC accetta il finanziamento relativo 
all’Avviso pubblico n. 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
per l’importo di € 210.000,00, finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 5 
“Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale”, Investimento 1.1 – Linea di sub-investimento 1.1.4 
“Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra 
gli operatori sociali”, tra l’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi 
PNRR, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, la Direzione 
Generale Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il 
Servizio Sociale dell’Ambito Territoriale “Carnia”, CUP F44H22000140006; 

PRESO ATTO che ASU FC, con nota Prot. n. 0166271 dd.13.11.2023 ha 
pubblicato un Avviso di manifestazione di interesse finalizzato a valutare la 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2242 del 23/11/2023 
 

pag. 4 di 6 
 

presenza di eventuali Operatori economici interessati all’erogazione del 
Servizio; 

ATTESO che l’Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda, ove è 
rimasto in pubblicazione dal 13.11.2023 al 20.11.2023; 

RICHIAMATO l’art. 17, co. 1, D.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

RITENUTO pertanto di disporre, con il presente atto, l’indizione della 
procedura di gara negoziata per un Servizio di supervisione nell’ambito del 
Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra 
gli operatori sociali, ai sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023; 

PRECISATO che, per l’affidamento del Servizio di supervisione nell’ambito del 
rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra 
gli operatori sociali è stata stabilita una base d’asta non superabile pari a € 
172.131,15 I.V.A. esclusa comprensiva degli oneri per la sicurezza dovuti a 
rischi interferenziali pari a € 851,25 e, dunque, privo di rilevanza comunitaria, 
ai sensi dell’art. 127, D.lgs. n. 36/2023 e dell’Allegato XIV della direttiva 
2014/24/UE del Parlamento e del Consiglio; 

VISTI i documenti “Lettera di invito”, “Capitolato Speciale d’Appalto”, 
“FC23SER085 - Schema di contratto” e “Modello E.1 - Allegato Offerta 
economica” allegati alla presente determinazione quali parti integranti e 
sostanziali ed approvati nel testo integrale; 

PRESO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO, pertanto, di esperire la procedura di gara in modalità telematica 
sulla Piattaforma di E-Procurement di eAppalti FVG, invitando a presentare 
offerta gli Operatori economici che hanno manifestato interesse alla procedura; 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: 
A0306CA11F; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. 
n. 36/2023, Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, si riserva 
di individuare con successiva comunicazione eventuali collaboratori al RUP; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2242 del 23/11/2023 
 

pag. 5 di 6 
 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, una gara a procedura negoziata 
senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 
per l’affidamento di un Servizio di supervisione nell’ambito del 
Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn 
out tra gli operatori sociali (CUP: F24H22000140006 CIG A0306CA11F - 
RDO rfq_56636); 

2) di invitare a presentare offerta, tramite la Piattaforma di E-Procurement 
eAppalti FVG, gli Operatori economici che hanno manifestato interesse 
entro i termini previsti alla gara de quo, ad esito dell’Avviso Prot. n. 
0166271 dd. 13.11.2023, in pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Azienda dal 13.11.2023 al 20.11.2023; 

3) di stabilire come base d’asta complessiva non superabile per 
l’affidamento del servizio la somma di € 172.131,15 I.V.A. esclusa - 
comprensiva degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi interferenziali pari 
a € 851,25 - che troverà imputazione con il successivo provvedimento di 
aggiudicazione; 

4) di dare atto che la spesa sarà interamente coperta dai fondi finanziati 
nell’ambito del PNRR (CUP: F24H22000140006), Missione 5, 
Componente 2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-
investimento 1.1.4; 

5) di approvare i documenti Lettera di invito”, “Capitolato Speciale 
d’Appalto”, “FC23SER085 - Schema di contratto” e “Modello E.1 - 
Allegato Offerta economica” allegati; 

6) di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà 
l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.lgs. n. 36/2023; 

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Direttore della 
SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. n. 
36/2023, si riserva di individuare con successiva comunicazione 
eventuali collaboratori al RUP. 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2242 del 23/11/2023 
 

pag. 6 di 6 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC23SER085 - SCHEMA DI CONTRATTO.pdf 
2 FC23SER085_Capitolato Speciale d Appalto.pdf 
3 Modello E.1 - allegato_offerta_economica.pdf 
4 FC23SER085 - LETTERA DI INVITO.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2242 del 23/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 23/11/2023 15:51:58
IMPRONTA: 52DCB211186D75871187B6CAB648C03C012315644C07FC91C666E65805CFB70D
          012315644C07FC91C666E65805CFB70D9AF88F69F88EA4EDBEC58AED91922675
          9AF88F69F88EA4EDBEC58AED919226755CE09FEE5C4D42BB49994FEB71E862E7
          5CE09FEE5C4D42BB49994FEB71E862E7B4F6C7E8E0AFDE9C9EC5587688AE8C51


